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ETTEPANEKUD

Keskkonna-, rahvatervise- ja toiduohutuse komisjon palub vastutaval tööhõive- ja 
sotsiaalkomisjonil lisada oma resolutsiooni ettepanekusse järgmised ettepanekud:

1. väljendab heameelt asjaolu üle, et Euroopa Liit soovib toetada liikmesriike nende 
püüdlustes vähendada lahknevust vanemate soovitud laste arvu (2,3) ja tegeliku laste arvu 
(1,5) vahel meetmetega, mille eesmärk on parandada raamtingimusi;

2. on üllatunud, et roheline raamat mainib üksnes möödaminnes demograafilise muutuse 
tervishoiuaspekti; rõhutab, et rahvastiku vananemise tõttu suureneb nõudlus 
tervishoiuteenuste ning pikaajalise hoolduse järele kvalitatiivselt ja kvantitatiivselt; on 
veendunud, et investeeringud pikaajaliste haiguste ennetamise meetmetesse on 
demograafilise muutuse inimlike ja rahaliste aspektidega leppimise seisukohast olulised; 
märgib, et mida kauem inimesed suudavad tervena elust rõõmu tunda, seda kauem saavad 
nad aktiivseks jääda ja töötada; 

3. on üllatunud, et rohelises raamatus ei mainita üha sagedamini esinevaid uusi 
perekonnavorme, eelkõige ühe vanemaga peresid, mille puhul 85 protsendil juhtudest on 
perekonnapeaks naine, ega ka asjaolu, et sellistel suurema vaesumisriskiga peredel on 
raskendatud ka juurdepääs tervishoiuteenustele;

4. rõhutab vajadust tagada naistele, eriti noortele üksikemadele, sünnitusjärgne erikaitse ja -
toetus;

5. nõustub, et kui sündivus langeb, võib majanduskasvu säilitada ainult meetmetega, mille 
eesmärk on suurem tööhõive, innovatsioon ja tootlikkuse kasv, samuti sotsiaalse kaitse 
moderniseerimine;

6. on mures liikmesriikide, piirkondade ja ühiskonna rühmade tervishoiusüsteemide 
erinevuste pärast; märgib, et tervishoiusüsteemide erinevus (madal keskmine eluiga, laialt 
levinud kroonilised haigused, elamistingimustest põhjustatud haigused) koos madala 
sündivuse ja väljarändega võib põhjustada piirkondlike erinevuste jätkuvat suurenemist ja 
nõiaringi, millest on raske välja pääseda; palub liikmesriikidel teatada 
tervishoiussüsteemide erinevustest, et komisjoni abiga saavutada parimate tavade 
korrapärane vahetamine ja selle küsimuse tõhus lahendamine;

7. kutsub komisjoni ja liikmesriike üles läbi viima ja levitama üksikute liikmesriikide 
rahvastikumuutusi käsitlevaid uuringuid, milles võetakse arvesse muutuste põhjuseid ja 
tõenäolisi lähemaid tagajärgi;

8. tervitab parimate lahenduste vahetamist liikmesriikide vahel avatud 
koordineerimismeetodi abil ja juhib tähelepanu demograafiliste muutuste mõistlikule 
juhtimisele Põhjamaades, kus naiste osalus tööturul on kõrge ja sündivus suur; leiab, et 
komisjon peaks läbi viima uuringu nende kahe arengutrendi vaheliste seoste hindamiseks;

9. kutsub liikmesriike üles võtma vastu meetmeid, mis lubavad asutada häid ja 
taskukohaseid päevakodusid lastele ning teistele ülalpeetavatele isikutele, võimaldades 
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nõnda sobitada pereelu ja töö;

10. kritiseerib rohelises raamatus enesestmõistetavana ja põhjendusteta esitatud eeldust, et 
rahvastiku vähenemine toob kindlasti kaasa negatiivsed tagajärjed väljakujunenud 
sotsiaalsüsteemile; seetõttu soovib järgmiste küsimuste arutamist:

a) Kui suures ulatuses saab elanikkonna vähenemise negatiivseid tagajärgi lahendada 
innovatsiooni, suurema tööhõive ja sotsiaalse kaitse moderniseerimisega?

b) Kas elanikkonna vähenemisel võib olla ka positiivseid aspekte, näiteks seoses 
keskkonna, liiklusummikute, maakasutuse ja muuga?

c) Kas on võimalik välja töötada Euroopa elanikkonna pikaajaline soovitav suhtarv (nn 
Pareto optimum)?

11. palub komisjonil välja töötada järjest suureneva eakate kodanike rühma sotsiaalse 
integreerimise stsenaariumid, milles võetakse arvesse nende muutunud vajadused;

12. nõuab komisjonilt ja liikmesriikidelt tungivalt ELi rahvastikuküsimusi käsitlevate 
kampaaniate korraldamist, et tõsta avalikkuse teadlikkust madala sündivuse negatiivsetest 
tagajärgedest, eelkõige majanduskasvule ja sotsiaalkindlustussüsteemide 
jätkusuutlikkusele.
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